
Постановление  
администрации городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 15.05.2025 №538 

 
от 8.04.2013        №841 

 
О подготовке объектов жизнеобеспечения населения 

 и социальной сферы городского округа «Город Йошкар-Ола»  
к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения 
готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному периоду» и в целях создания 
необходимых условий для устойчивой работы городского хозяйства  
в осенне-зимний период 2025-2026 годов п о с т а н о в л я ю: 

1. Образовать комиссию по подготовке объектов жизнеобеспечения 
населения и социальной сферы городского округа «Город Йошкар-Ола»  
к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов и утвердить её состав. 

2.  Утвердить план - график организационно-технических мероприятий  
по подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы  
к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 21.05.2024 № 504 «О подготовке объектов 
жизнеобеспечения населения и социальной сферы городского округа  
«Город Йошкар-Ола» к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола», 
разместить на официальном сайте администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на исполняющего обязанности первого заместителя мэра города  
Йошкар-Олы Безденежных Г.С. 

 
 

 
Временно исполняющий обязанности  
мэра города Йошкар-Олы                                                                          А.Трудинов 
 

 


